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Kendelse 

  

Afsagt den 25.juni 2014 af 

Dansk Golf Union’s Amatør – og Ordensudvalg (”Udvalget”) 

  

I sag xx  ( i det følgende benævnt ”xx”) 

mod 

x Golf Klub (”xxx”) 

  

---------------------------------------- 

  

  

I sagen behandling deltog: 

Mogens Vinther ( fmd ) , Dan B. Larsen, Lars Urup samt Hans Lindstrøm Svendsen (suppleant). 

 

Klagen: 

xx har ved e-mail modtaget hos Udvalgets sekretariat den 8. maj 2014 klaget over at xxx ved 

afgørelse af 28. april 2014 har tildelt xx karantæne i klubben i 3 måneder i perioden 1. maj til 1. 

august 2014. 

Karantænen indebærer et generelt forbud mod benyttelse af alle de faciliteter, som klubben stiller 

til rådighed for sine medlemmer – baneanlæg og klubhus-faciliteter. 



 

 

 

Sagens omstændigheder: 

Det fremgår, at xxx ved udateret email modtog en klage fra 4 spillere over xx’s opførsel på banen, 

idet xx ifølge klagen den 20. marts 2014 med en golfbil havde ”kørt helt op på et nyanlagt teested”, 

slået sit slag og kørt derfra igen. 

xx har erkendt denne episode. xx har efter det oplyste været indbudt til at drøfte klagen med XXX, 

men har angiveligt afslået. 

xxx har derefter ved afgørelse truffet den 28. april 2014, meddelt xx karantæne i klubben i 3 

måneder i perioden 1. maj til 1. august 2014. 

Afgørelsen er ikke særskilt begrundet udover, at der henvises til episoden fra 20. marts 2014, men 

det fremgår af indlæg af 25. maj 2014 fra XXX til Udvalget, at der i hele klagers medlemsperiode 

(siden nov. 2009) har været ”problemer” med xx, som angiveligt har fået flere ”mundtlige 

påtaler/advarsler” angående dårlig opførsel. 

Parterne har haft lejlighed til at kommentere hinandens indlæg. 

En tidligere xx meddelt skriftlig advarsel af 10. juli 2013 for brud på reglerne om spilletempo indgår 

i sagens bilag. 

Xx’s repræsentanter har forelagt sagen ved fremmøde for Udvalget den 25. juni 2014. 

xx har ikke ønsket at møde. 

xx har alene anført, at han ikke har forbrudt sig mod klubbens regler og mener, at sanktionen er for 

hård. 

 

Udvalgets bemærkninger:  

Det bemærkes, at det ikke kan indgå i sagens bedømmelse, at xx gennem tiderne og siden 2009 

har modtaget adskillige mundtlige påtaler/advarsler, da disse ikke er dokumenterede for Udvalget 

og da ingen af dem ses at være fulgt op skriftligt. Udvalget kan ikke vurdere 

hensigtsmæssigheden, karakteren eller alvoren af de tidligere påtalte forhold og har dermed ikke 

mulighed for at tage stilling til, om de fortidige forhold skal påvirke afgørelsen i nærværende sag. 

Hvad angår tidligere advarsel fra 10. juli 2013 bemærkes, at den vedrører et forhold af helt anden 

karakter, end det nu foreliggende, hvorfor det ikke kan tillægges betydning. 

At køre med golfbil på et teested er i strid med xxx’s ordensreglement, som bl. a. kan ses på 

klubbens hjemmeside, og er i strid med almindeligt gældende ordensregler på en golfbane. Bl.a. 

sådanne områder på banen kræver særlig skånsom behandling. 

xxx’s repræsentanter har ved mødet den 25. juni 2014 oplyst, at der ikke er konstateret skader på 

teestedet på grund af hændelsen. 

Et enigt Udvalg finder, at anvendelse af karantæne er en for kraftig sanktion for den omhandlede 

forseelse. Udvalget er af den opfattelse, at xx i stedet burde være meddelt en advarsel. 

 

Derfor bestemmes: 

xxx Clubs afgørelse af 28. juli 2014 om meddelelse af karantæne for xx indtil 1. august 2014 

ophæves og ændres til en advarsel om, at fremtidig manglende hensyntagen til klubbens faciliteter, 

herunder kørsel på banens teesteder og andre steder, der kræver skånsom behandling, kan 



 

 

medføre karantæne eller ved grovere tilfælde direkte eksklusion efter klubbens nærmere 

bestemmelse. 

 

 

Klagevejledning: 

Denne afgørelse kan indklages for DIF-Idrættens Højeste Appelinstans, Brøndby Stadion 20, 2605 

Brøndby, inden 4 uger efter afgørelsen er modtaget af parterne. 

  

Brøndby, den 25. juni 2014 

På Amatør – og Ordensudvalgets vegne 

Lykke Lilly Johansen 

Dansk Golf Union 

Sekretariatet for Amatør – og Ordensudvalget 

 

 


